



# **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

## **ESCLARECIMENTO Nº 003/2021 – CPL/CMG-GO**

**Pregão Eletrônico nº 021/2021 – CMG/GO**  
**PROCESSO Nº : 2021/0000618**

**Prezados Senhores,**

**Em referência ao Processo supracitado, comunicamos que empresas interessadas em participar do presente certame fizeram os seguintes questionamentos:**

**Pergunta 1:** Verificamos que nas especificações do item 01, informa uma referência o Motorola modelo DTR 720. Os licitantes que cotarem a referida marca e modelo ficam isentos de enviar a amostra do item?

**Resposta 1:** Em relação a AMOSTRA do item, não é possível dispensar.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação da CMG/GO, aos 19 dias do mês de julho de 2021.

Vitor Almeida Pereira  
Pregoeiro da CMG